

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Haber-Yorum

Temel İhtiyaçların Karşılanması Pahasına Yatırıma Öncelik Verilmesi Zulümdür!

Haber:

13 Şubat 2025 tarihinde Başkan Prabowo Subianto, Daya Anagata Nusantara Yönetimi Ajansı'nın (Danantara) varlığını duyurdu. Danantara, devlete ait yedi şirkete para yatıracak. Bu yönetim organının 24 Şubat 2025 tarihinde resmen faaliyete geçmesi planlanmaktadır. Kurumun Görevi, kamu iktisadi teşebbüsleri ve yatırımlarının kârlarını yönetmek, yatırım politikaları ve mali stratejiler hazırlamak, varlık yönetiminde üçüncü taraflarla işbirliği yapmak ve yönetim sonuçlarını denetçilere ve başkana rapor etmektir. Bu kurum, 14.000 trilyon Endonezya Rupisi (900 milyar ABD Doları) değerinde bir varlığı yönetmektedir. 15 Şubat 2025 tarihinde, Cumhurbaşkanı'nın partisinin (Girindra) yıldönümünde, Cumhurbaşkanı eski Cumhurbaşkanı'ndan Kamu İktisadi Teşebbüsleri Fon Yönetimi Şirketi'nin denetçisi olmasını istedi.

Yorum:

Bu gerçek, mevcut rejimin bir öncekinin devamı olduğunu bir kez daha kanıtlamıştır. Başkan Prabowo Subianto, 31/8/2024 tarihinde göreve başlamasından bir ay önce, o vakit başkan olan Joko Widodo'nun önünde şunları söylemişti: "Tüm programlarınıza devam edeceğiz ve eksik olan her şeyi düzeltereğiz." Joko Widodo'nun yatırım yönetimi ajansı Danantara'nın denetim kurulunda stratejik bir pozisyona atanması planı bu gerçekliği teyit etmektedir. Bilindiği üzere Joko Widodo liderliğindeki eski hükümetin tartışmalı programlarından biri de Nusantara adında yeni bir başkent inşa edilmesiydi. Birçok gözlemci, fon yetersizliği nedeniyle başkent gelişiminin durmasını bekliyor. Ancak Danantara Yatırım Yönetimi Ajansı'nın kurulmasıyla birlikte, Danantara tarafından yönetilen devlete ait kuruluşun fonlarının yeni başkent inşasını finanse etmek için kullanılacağına inanılıyor. Endonezya başkentinin 2025-2029 döneminde daha da geliştirilmesi için ayrılan bütçe 48.8 trilyon Rupidir.

Danantara Yatırım Yönetimi Ajansı'nın kurulması, yolsuzluk potansiyeli konusunda endişelere yol açmıştır. Bu ise devasa ve son derece karmaşık olan devlet varlıklarının yönetimi ışığında gerçekleşmektedir. Yönetilen fonların tutarı 14.000 trilyon Endonezya Rupisi olup, bu rakam 2025 yılı devlet gelir ve gider bütçesi olan 3.621 trilyon Endonezya Rupisi'nin dört katına ulaşmaktadır. Danantara şirketi, yeni Kamu İktisadi Teşebbüsleri Kanunu'nun hükümlerini benimsemiştir. Son olarak 4/2/2025 tarihinde çıkarılan kanun, Yolsuzlukla Mücadele Komisyonu ve Denetim Kurulu tarafından işlem görmemesi ve denetlenmemesi amacıyla kabul edilmiştir. Eğer bir varlık kaybı olursa, buna normal bir yatırım kaybı olarak itibar edilecektir. Yolsuzluk için çok büyük bir

fırsat oluşmuştur. Mantık oldukça basittir; zira Merkez Bankası'nın sadece 3.621 trilyon Rupı tutarındaki fonları, Yolsuzlukla Mücadele Komisyonu ve Denetim Kurulu'nun denetimine tabi olmasına rağmen yolsuzluğa karşı son derece savunmasızdır. Ayrıca Danantara'nın 14.000 trilyon Rupı tutarındaki varlıkları iki kurumun denetimine bağılı değildir. Bu durum, Cumhurbaşkanı'nın doğrudan denetimi nedeniyle daha da kötüleşmekte olup bu da Ajansın etkinliğini ve şeffaflığını etkileyebilecek potansiyel siyasi müdahale konusunda endişelere yol açmaktadır.

Öte yandan hükümet, toplumun temel ihtiyaçlarının birçoğı da dahil olmak üzere bütçede 360 trilyon Rupı değerinde kesinti yapmıştır. Örneğın Yüksek Öğretim, Bilim ve Teknoloji Bakanlığı bütçesi 22.5 trilyon Endonezya Rupı, ilk ve orta öğretim bütçesi 8.04 trilyon Endonezya Rupı, sağılık bütçesi 19.6 trilyon Endonezya Rupı, bayındırlık bütçesi 81.4 trilyon Endonezya Rupı, Diyanet İşleri Bakanlığı bütçesi 14.3 trilyon Endonezya Rupı, tarım bütçesi 10.3 trilyon Endonezya Rupı ve benzeri azaltılmıştır. Toplumun eğitim, sağılık, gıda ve kamu hizmetleri gibi temel ihtiyaçları da azalmıştır. Peki yeterlilik olarak adlandırılan kesintilerinden gelen paralar nereye gidiyor? Bunların Danantara Investment isimli yatırım yönetim ajansına gittiğı ortaya çıkmıştır. Böylece belirsiz yatırımlar için insanların ihtiyaçlarına yönelik harcamalar azaltılıyor. Peki bu bir zulüm değil midir?

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan
Muhammed Rahmet Kurnia – Endonezya